AKADEMIE DER KÜNSTE

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Pariser Platz 4 10117 Berlin-Mitte Telefon 030 200 57-15 14 Fax 030 200 57-15 08 E-Mail presse@adk.de www.adk.de

Berlin, 30.05.2015

EILMELDUNG

30. Mai 2015, 15.20 Uhr

Jeanine Meerapfel zur Präsidentin und Kathrin Röggla zur Vizepräsidentin der Akademie der Künste gewählt

Soeben wurden in der 45. Mitgliederversammlung der Akademie der Künste in Berlin die Filmregisseurin, Drehbuchautorin und Produzentin **Jeanine Meerapfel** zur neuen Präsidentin der Akademie der Künste und die Schriftstellerin und Theaterautorin **Kathrin Röggla** zur neuen Vizepräsidentin der Akademie der Künste gewählt.

Biographische Informationen s. <u>www.meerapfel.de</u>, <u>www.kathrin-roeggla.de</u>

Die nicht öffentliche Versammlung dauert an.

Eine Pressemeldung mit allen Wahlergebnissen (Präsidentin, Vizepräsidentin, Direktorinnen und Direktoren der Kunst-Sektionen der Akademie) wird mit Abschluss der heutigen Tagung veröffentlicht.

Pressekontakt: Anette Schmitt, Tel. 030 200 57-1509, schmitt@adk.de